
2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Equipamiento de mobiliario general, por obras, con destino a
centros públicos de Enseñanza Infantil y Primaria de la Comunidad Autónoma de
Extremadura.

c) Lote: No procede.

d) Diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: DOE n.º 120, de 24 de
junio de 2010.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe neto: 190.677,97 euros.

IVA (18%): 34.322,03 euros.

Importe total: 225.000,00 euros.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 17 de agosto de 2010.

b) Contratista: El Corte Inglés, SA.

c) Nacionalidad: Española. 

d) Importe de adjudicación: 218.108,84 euros (IVA 18% incluido).

Mérida, a 19 de agosto de 2010. La Secretaria General (P.D. Resolución de 2 de julio de
2010. DOE núm. 135, de 15 de julio), la Directora General de Formación Profesional y Apren-
dizaje Permanente, MARÍA DEL CARMEN PINEDA GONZÁLEZ.

CONSEJERÍA DE CULTURA Y TURISMO

RESOLUCIÓN de 20 de agosto de 2010, de la Secretaría General, por la que
se hace pública la adjudicación de la obra de “Actuación en el Alcázar del
Castillo de Magacela”. Expte.: OB092PA17131. (2010062097)

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Cultura y Turismo.

Viernes, 3 de septiembre de 2010
22143NÚMERO 171



b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaria General (Servicio de Obras y
Proyectos).

c) Número de expediente: OB092PA17131.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Actuación en el Alcázar del Castillo.

c) Lote: No procede.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: DOE n.º 85, de
06/05/2010.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Valor estimado: 318.951,57 euros (IVA excluido).

IVA (18%): 57.411,28 euros.

Importe total: 376.362,85 euros (IVA incluido).

Financiación: Fondos de la Comunidad Autónoma/Fondos de Transferencia Estatal.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 20/08/2010.

b) Contratista: Promociones y Servicios Injupe, SL.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 

Valor estimado: 293.289,02 euros (IVA excluido).

IVA (18%): 52.792,02 euros.

Importe total: 346.081,04 euros (IVA incluido).

Mérida, a 20 de agosto de 2010. El Secretario General, AGUSTÍN SÁNCHEZ MORUNO.

Viernes, 3 de septiembre de 2010
22144NÚMERO 171


		2010-09-02T15:58:41+0200
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




